
UCHWAŁA  NR XVIII/253/20  

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia pożyczki Zakładowi  

Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o. o. z siedzibą w Nowym Dworze. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i oraz pkt 15 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminny (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 713) oraz art. 94 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 869; z 2018r. poz. 2245; z 2019r. 

poz. 1649 oraz z 2020r. poz. 284, 374, 568 i 695), uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Wyraża się zgodę na udzielenie przez Gminę Miejską Chojnice poręczenia spłaty 

pożyczki długoterminowej zaciągniętej w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Warszawie przez Zakład Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. 

z o. o. z siedzibą w Nowym Dworze. 

2. Zaciągnięta przez Zakład Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o.o. 

z siedzibą w Nowym Dworze pożyczka w kwocie 22.043.217,00 zł (słownie: dwadzieścia 

dwa miliony czterdzieści trzy tysiące dwieście siedemnaście złotych 00/100) przeznaczona 

będzie na realizację inwestycji pn.: „Rozbudowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów Nowy 

Dwór sp. z o.o.”. 

3. Poręczenia, o którym mowa w ust. 1 udziela się do kwoty 6.141.906,00 zł (słownie: 

sześć milionów sto czterdzieści jeden tysięcy dziewięćset sześć złotych 00/100), które ustalo-

ne jest według proporcji udziału Gminy Miejskiej Chojnice w majątku Zakładu Zagospoda-

rowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o. o. z siedzibą w Nowym Dworze. 

§ 2.1. Poręczenie udzielone zostanie od dnia podpisania umowy pożyczki do dnia 30 

czerwca 2033 roku, do maksymalnej kwoty w wysokości 6.141.906,00 zł (słownie: sześć mi-

lionów sto czterdzieści jeden tysięcy dziewięćset sześć złotych 00/100) wg poniższego har-

monogramu spłat: 

1) w roku budżetowym 2020 do wysokości 0,00 zł; 

2) w roku budżetowym 2021 do wysokości 0,00 zł; 

3) w roku budżetowym 2022 do wysokości 0,00 zł; 

4) w roku budżetowym 2023 do wysokości 0,00 zł; 

5) w roku budżetowym 2024 do wysokości 614.101,00 zł; 

6) w roku budżetowym 2025 do wysokości 614.101,00 zł; 

7) w roku budżetowym 2026 do wysokości 614.101,00 zł; 

8) w roku budżetowym 2027 do wysokości 614.101,00 zł; 

9) w roku budżetowym 2028 do wysokości 614.101,00 zł; 

10) w roku budżetowym 2029 do wysokości 614.101,00 zł; 

11) w roku budżetowym 2030 do wysokości 614.101,00 zł; 

12) w roku budżetowym 2031 do wysokości 614.101,00 zł; 

13) w roku budżetowym 2032 do wysokości 614.101,00 zł; 

14) w roku budżetowym 2033 do wysokości 614.997,00 zł. 

Id: 8CD347DD-5EFD-4492-AFE4-C1A7A7C55215. Podpisany Strona 1



2. Środki, o których mowa w ust. 1 zabezpieczone zostaną w budżecie Gminy Miejskiej 

Chojnice w latach 2024- 2033 w wysokości określonej każdorazowo w uchwale budżetowej. 

3. Odpowiedzialność Gminy Miejskiej Chojnice z tytułu udzielonego poręczenia ograni-

czona będzie w każdym roku trwania poręczenia do kwot zabezpieczonych w budżecie Gmi-

ny Miejskiej Chojnice w latach 2024-2033. 

§ 3. Poręczyciel – Gmina Miejska Chojnice ponosić będzie odpowiedzialność za zobo-

wiązania dłużnika - Zakładu Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o.o. z siedzibą w 

Nowym Dworze, w przypadku gdy dłużnik ich nie wykona zgodnie z treścią umowy pożycz-

ki, według obowiązującego dłużnika harmonogramu spłat pożyczki, z wyłączeniem możliwo-

ści dochodzenia od poręczyciela kwot przewyższających w danym roku sum zabezpieczonych 

w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice w latach 2024-2033, również w razie postawienia po-

ręczonej pożyczki w stan natychmiastowej wymagalności. 

§ 4. Źródłem ewentualnej spłaty części zadłużenia z tytułu poręczenia przypadającej na 

dany rok budżetowy będą wpływy z podatku od nieruchomości. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie In-

formacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Chojnicach. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Antoni Szlanga 

 

Id: 8CD347DD-5EFD-4492-AFE4-C1A7A7C55215. Podpisany Strona 2




